(76) *Baptisate amisso.* Amisisse baptisma dicitur, qui post lavacrum in idololatriæ, vel mœchiæ, vel homicidii crimen inciderit, ut contra, can. 38 concil. Elib., « lavacrum suum integrum habere » dicitur qui post adeptum baptisma, nullius fuerit horumque criminum reus. Rig.

(77) *Ergo pœnam sine carne censebit contraria interpretatio, si resurrectionem carnis amittimus.*

Erant qui Pauli verba, *Tradere Satanae in interitum carnis, ut spiritus salvus sit in die Domini*, sic accipienda esse dicerent, nempe, carnem facinorosi illius, quem Paulus tradidit Satanae, variis cruciatibus exortam periisse, ut ita multatus carne, spiritus salvus esset in die Domini. Hæc autem interpretatio contraria fuit Septimianæ, quæ ne sic quoque spiritum salvum fore concedebat. Ait igitur opinionem contrariam suæ, pœnam facinoroso illi adscribere, ut sine carne esset, hoc est, ut ejus caro non resurgeret. Ex eo vero rem absurdissimam sequi, ut carnis illius resurrectio non sit. *Si resurrectionem carnis*, inquit, *amittimus.* Hanc enim ex libris Ursini scripturam proferri video. Unde fiat verisimile, et præcedentia, quæ sane alias perperam nobis fuisse tradita suspicarer, in iisdem exemplaribus ita se habere uti hic edita leguntur. Rig.

CAPUT XIV.

Et his itaque discussis quæ intercesserant, regressior ad secundam Corinthiorum, ut probem illud quoque Apostoli dictum, *Sufficiat ejusmodi homini increpatio ista quæ a multis* (II Cor. II, 6), non in fornicatoris 1006 personam convenire. Si enim de deo Satanæ pronuntiaverat in interitum carnis, utique damnaverat eum magis, quam increpaverat. Alius ergo erat, cui voluit sufficere increpationem; siquidem fornicator non increpationem de sententia ejus retulerat, sed damnationem. Nam et hoc ipsum dispiendum tibi offero, an fuerint in Epistola prima et alii qui Apostolum contristaverint incondite agentes; et contristati sint ab illo, increpationem referentes juxta sensum Epistolæ secundæ, ex quibus in ea veniam aliquis potuerit adipisci. Animadvertamus autem totam Epistolam primam, ut ita dixerim, non aramento, sed felle conscriptam, tumentem, iudignantem, dedignantem, comminantem, individiosam, et per singulas causas (78) in quosdam quasi mancipis earum (79) figuratam. Sic enim exegerant schismata, et æmulationes, et dissensiones, et præsumptiones, et elationes, et contentiones; ut et invidia onerarentur, et correptione retunderentur, et superbia elimarentur, et austeritate detererentur. Et qualis invidia humilitatis aculeus (80)? *Deo gratias ago, quod neminem vestrum tinxerim, nisi Crispum et Gatum; ne quis dicat quod in nomina meo tinxerim* (I Cor. I, 14, 15). *Nec enim judicavi scire aliquid in vobis, quam Jesum Christum, et hunc crucifixum* (I Cor. II, 2). *Et puto, nos Deus apostolos novissimos elegit velut bestiariorum* (81); *quoniam spectaculum facti sumus huic mundo, et angelis, et hominibus, et purgamenta hujus mundi facti sumus, omnium peripsema* (I Cor. IV, 9, 13). Et: *Non sum liber, non sum apostolus, non Christum Jesum Dominum nostrum vidi* (I Cor. IX, 4)? De quali 58 contra supercilio pronuntiare compulsus est: *Mihi autem in modico est ut a vobis interroger aut ab humano die: neque enim conscius mihi sum* (I Cor. IV, 3, 4); et *Gloriam meam nemo inaniet* (I Cor. IX, 15). *Non scitis quod angelos sumus judicaturi* (I Cor. VI, 8)? Cæterum libertas quam apertæ objurgationis, quam exerta acies